
Proč Rusko shromažďuje ve Středozemním
moři největší údernou skupinu lodí od
sovětské éry
- CZ24 News | 9. února 2022

RUSKO: Raketový křižník „Maršál Ustinov“ náhle rozsvítil maják (senzor AIS – Automatic
Identification System).

Informují o tom pozorovatelé sledující pohyb válečných lodí v oceánech.

Ukázalo se, že úderná skupina Severní flotily nezůstala poblíž Britských ostrovů a zamířila ke
Středozemnímu moři s úmyslem vplout do něj Gibraltarským průlivem.

Spolu s křižníkem pluje zřejmě i fregata „Admirál Kasatonov“ (nosič hypersonických střel Zircon) a
velká protiponorková loď „Viceadmirál Kulakov“.

 

https://cz24.news/proc-rusko-shromazduje-ve-stredozemnim-mori-nejvetsi-udernou-skupinu-lodi-od-sovetske-ery/
https://cz24.news/proc-rusko-shromazduje-ve-stredozemnim-mori-nejvetsi-udernou-skupinu-lodi-od-sovetske-ery/
https://cz24.news/proc-rusko-shromazduje-ve-stredozemnim-mori-nejvetsi-udernou-skupinu-lodi-od-sovetske-ery/
https://topcor.ru/23871-vblizi-britanskih-ostrovov-formiruetsja-gruppa-iz-pjati-udarnyh-korablej-vmf-rossii.html


 

Připomeňme, že 2. února vplula další skupina ruského námořnictva do Středozemního moře přes
Suezský průplav. Zahrnuje raketový křižník „Varjag“ (obdoba „Ustinova“ a „Moskvy“) a velkou
protiponorkovou loď „Admirál Tribuc“ .

Komě toho, včera opustil Sevastopol raketový křižník „Moskva“. Také míří do Středomoří.

 

 

Ukazuje se, že poprvé po rozpadu SSSR ruská flotila shromažďuje na jižním křídle NATO tak silnou
skupinu lodí: tři raketové křižníky projektu 1164 „Atlant“, dvě velké protiponorkové lodě, jednu

https://topcor.ru/23863-otrjad-udarnyh-korablej-tihookeanskogo-flota-voshel-v-sredizemnoe-more-cherez-sujeckij-kanal.html
https://cz24.news/donate/


fregatu.

Zároveň bychom neměli zapomínat, že v Černém a Středozemním moři se nacházejí fregaty „Admirál
Grigorovič“, „Admirál Essen“ a „Admirál Makarov“. Jejich přesná lokalizace je stále neznámá. 
Černomořská flotila má také šest ponorek a některé z nich jsou rozmístěny ve Středozemním moři.

V odborné veřejnosti sílí názor, že pozorovaná redislokace ruské flotily se provádí z nějakého
důvodu.

Ve Středozemním moři trvale operuje Šestá flotila USA, která v současnosti zahrnuje letadlovou loď
USS Harry S. Truman, raketový křižník třídy „Ticonderoga“ a několik torpédoborců DDG třídy
Arleigh Burke.

Právě v těchto dnech skupina nacvičovala jak zabezpečit vzdušné krytí pozemním jednotkám ve
východní Evropě. Stíhací bombardéry F/A-18 Super Hornet po vzletu z letadlové lodi navštívily
vzdušný prostor Lotyšska, Litvy, Estonska, Polska, Rumunska a dalších států NATO.

 



Letadlová loď USS Harry S. Truman nacvičuje krytí pozemních jednotek

 

Silná skupina ruských lodí, která se formuje ve Středozemním moři, je navržena tak, aby v případě
konfliktu na Ukrajině odrazila možnou hrozbu ze strany Šesté flotily USA.

Navíc úderná formace ruského námořnictva ve skutečnosti zcela blokuje vstup do Dardanel, což
znemožňuje přesun lodí amerického námořnictva do Černého moře.

Zde stojí za připomenutí, že úderná skupina letadlových lodí protivníka je „prvním klientem“ pro
raketové křižníky projekt 1164 „Atlant“ – právě pro jejich zničení vytvořili sovětští konstruktéři tyto
výkonné lodě nesoucí 16 osmitunových nadzvukových střel P-1000 „Vulkan“.

Na tomto pozadí vypadá převod MiG-31K s aerobalistickými raketami „Kinžal“ do Kaliningradské
oblasti 3. února zcela oprávněně. Rusko tak uzavírá pro nepřítele i západní směr.

https://topcor.ru/23884-istochnik-giperzvukovye-kinzhaly-perebrosheny-v-kaliningradskuju-oblast.html


 

Použité fotografie: Ministerstvo obrany Ruské federace

 

ZDROJ

https://www.pokec24.cz/politika/proc-rusko-shromazduje-ve-stredozemnim-mori-nejvetsi-udernou-skupinu-lodi-od-sovetske-ery/

